
ГРОДНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

28 декабря 2022 г. № 301 
 

Об изменении решения 
Гродненского городского Совета 
депутатов от 6 декабря 2019 г. № 106 

 

На основании пункта 2 статьи 230, пункта 10 статьи 241 Налогового 

кодекса Республики Беларусь, пункта 1 решения Гродненского областного 

Совета депутатов от 20 августа 2019 г. № 139 «О делегировании права» 

Гродненский городской Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Гродненского городского Совета депутатов от 

6 декабря 2019 г. № 106 «О ставках земельного налога и налога на 

недвижимость» следующие изменения: 

1.1. в пункте 1: 

абзац четвертый исключить; 

в абзаце седьмом цифры «1,55» заменить цифрами «1,35»; 

1.2. в пункте 2: 

подпункт 2.13 дополнить словами «, государственному учреждению 

физической культуры и спорта «Баскетбольный клуб «Принеманье»; 

подпункт 2.18 изложить в следующей редакции: 

«2.18. организаций, осуществляющих обработку урожая и 

выращивание кормовых культур;»; 

дополнить пункт подпунктами 2.19, 2.20 следующего содержания: 

«2.19. организаций, в уставных фондах которых более 50 процентов 

акций (долей) находится в собственности города Гродно, основным видом 

деятельности которых является стирка, химическая чистка и окрашивание 

текстильных и меховых изделий; 

2.20. организаций, потребительской кооперации, по объектам 

налогообложения, расположенным в городе Гродно.». 

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете 

«Гродзенская праўда». 

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 г. 
  

Председатель Б.В.Федоров 

 


